

Handläggare
Flor Luna
Telefon: 0850824048

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2020-12-10

Söka pengar ur trygghetsfonden

- Svar på skrivelse

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Den 27 augusti 2020 lämnade Centerpartiet, Moderaterna, Liberalerna och Miljöpartiet i Skärholmens stadsdelsnämnd in en skrivelse med förslag att söka trygghetsinvesteringsmedel för belysning av Idrottsstigen under tunnelbanebron i Bredäng. I skrivelsen föreslås att ansökan också innefattar återställning av gång- och cykelbanan på samma sträcka.

Under hösten återställdes den sträckan av Idrottsstigen som skrivelsen hänvisar till, till sin ursprungliga bredd. Trafikkontoret har också ett inplanerat belysningsprojekt under 2021 för Stora sällskapets väg som innefattar den sträckan av Idrottsstigen som skrivelsen lyfter. Förvaltningen anser att förslagen som skrivelsen lyfter redan är eller kommer att omhändertas innan slutet av 2021.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelningen för medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet.

Ärendet

Centerpartiet, Moderaterna, Liberalerna och Miljöpartiet i Skärholmens stadsdelsnämnd föreslår att förvaltningen söker trygghetsinvesteringsmedel för belysning och breddning av gång- och cykelbanesträckan som går under tunnelbanebron i Bredäng.

Förslagsställarna lyfter vikten av att mörka platser och sträckor identifieras och rustas upp med belysning för att öka känslan av trygghet. Den identifierade sträckan av Idrottsstigen under tunnelbanebron saknar belysning. Detta i kombination med att sträckan smalnades av vid ombyggnation av bostadsfastigheten vid

Bredängs Allé orsakar en känsla av otrygghet enligt skrivelsens författare.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar förslag till trygghetsskapande insatser och håller med om att belysning är viktigt på platser som kan upplevas otrygga. Att den föreslagna sträckan ligger i närheten av Bredängs centrum är ett starkt argument för dess prioritering anser förvaltningen.

Under hösten återställdes den sträckan av Idrottsstigen som skrivelsen hänvisar till, till sin ursprungliga bredd. Samtidigt har Trafikkontoret ett inplanerat belysningsprojekt för genomförande under 2021 som innefattar följande:

- Utbyte av armaturer i tunneln under Stora Sällskapets väg, norra änden av Idrottsstigen.
- Utbyte av kabel, stolpar och armaturer utmed Stora Sällskapets väg, sträckan mellan Bredängs allé och Ålgrytevägen.
- Utbyte av kabel, stolpar och armaturer längs Idrottsstigen, sträckan mellan tunneln under Stora Sällskapets väg och parkleken Ängen (vid Järnbärgarvägen 28). Denna etapp innefattar också sträckan som skrivelsen lyfter.

Med anledning av ovannämnda åtgärder anser förvaltningen att förslagen som skrivelsen lyfter redan är eller kommer att omhändertaras innan slutet av 2021.

Som en del av det trygghetsskapande arbetet jobbar förvaltningen kontinuerligt med att identifiera platser som upplevs otrygga och planera för situationella åtgärder för att öka känslan av trygghet. Arbetet baseras på gediget underlag från bland annat lägesbilder, resultat från trygghetsvandringar och andra inkomna synpunkter. Inspel från stadsdelsnämnden såväl som rådet för funktionshinderfrågor, pensionärsrådet och ungdomsrådet uppskattas av förvaltningen vid planering av trygghetsskapande investeringar i stadsdelsnämndsområdets utemiljöer.

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelning för medborgarservice,
stadsmiljö och öppen verksamhet

Bodholmsplan 2, 127 26 Skärholmen
Box 503
127 26 Skärholmen
Växel 08-508 24 000
Fax
skarholmen@stockholm.se
stockholm.se

Jämställhetsanalys

Upplevelsen av trygghet i utemiljöer är generellt lägre hos kvinnor. År 2019 svarade 50% av de av de tillfrågade kvinnorna i medborgarundersökningen att de kände sig trygga i stadsdelsnämndsområdets parker och grönområden. Att jämföra med 59% av de tillfrågade männen. Skillnaden mellan kvinnors och

mäns upplevelse av trygghet i utemiljö är i linje med forskningen som också lyfter att utformningen av den fysiska miljön kan stärka individens känsla av kontroll. Belysning är en av de enskilda aspekter som i hög grad påverkar känslan av trygghet. Detta genom att öka överskådligheten och överblickbarheten i det offentliga rummet. Förvaltningen bedömer att de åtgärder som lyfts i ärendet kommer att bidra positivt ur ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelsen.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2020-11-17
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2020-11-12